
HANVAN G1 6 X4 DUMP TRUCK
XGA3251D5WC

(+51) 970286074 

(+51) 997445384

CYAUCA@SCORIONSAC.COM

FROILANM@SCORIONSAC.COM

VENTAS1@SCORIONSAC.COM

Dirección Oficina-Almacén
Ctra. Panamericana Sur Km. 30.5
Lurín, LimaREPRESENTANTE  EXCLUSIVO

  WWW.ORIONMAQUINARIAS.COM SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN ORION SAC RUC: 20548692742



XGA3251D5WC HANVAN G1 6 x4 
DUMP TRUCK

DESCRIPCIÓN PARAMETROSCATEGORÍAS

Marca
Modelo

Tipo
Potencia

Capacidad de caja
Modelo

Cilindraje
Cilindros

Potencia máxima
Torque máximo N.M-RPM
Proporción de compresión

Emisiones
Sistema de inyección

Modelo
Tipo

Número de marchas
Peso en vacío

Peso bruto vehicular
Capacidad de carga

Capacidad de carga eje delantero
Capacidad de carga eje trasero

Capacidad de tanque de combustible
Longitud máxima (L)
Ancho máximo (Bc)
Altura máxima (H)

Longitud de caja (L5)
Altura de cabina (H1)

Altura de caja (H3)
Distancia entre ejes 1-2 (L2)
Distancia entre ejes 2-3 (L3)

Avance delantero (L1)
Avance trasero (L4)

Delantera
Posterior

Frenos delanteros
Frenos traseros

Frenos auxiliar / de motor
Frenos de mano

Sistema ABS
Retardador Hidráulico

Características

XCMG HANVAN
XGA3251D5WC-440HP

VOLQUETE
440 HP
18 m3

ISG12E5440
11.8 L

6 cilindros en línea
328 kw (440 HP)

2000/1000-1400 N-m
18:1

EURO V
CRDI-Common Rail

12JSDX240T (con Retardador FHB400)
Manual

12
17280 kg
50000 kg
32720 kg

9.5 T (con marca de HANDE)
16 T (con marca de HANDE)

400 L (aluminio)
8300 mm
2565 mm
3410 mm
5400 mm
3150 mm
1400 mm
3700 mm
1400 mm
1500 mm
1700 mm

10 Ballestas
13 Ballestas

Frenos neumáticos de doble circuito
Frenos neumáticos de doble circuito

Frenado intradé en motor
Cámaras con muelles liberados por aire

Si
Si

Abatible de forma manual y eléctrica, con 
toma de aire superior y 1 litera 

Información
General

Motor

Transmisión

Pesos y 
Capacidades

Medidas

Suspensión

Frenos

Cabina

(+51) 970286074 

(+51) 997445384

CYAUCA@SCORIONSAC.COM

FROILANM@SCORIONSAC.COM

VENTAS1@SCORIONSAC.COM

Dirección Oficina-Almacén
Ctra. Panamericana Sur Km. 30.5
Lurín, LimaREPRESENTANTE  EXCLUSIVO

  WWW.ORIONMAQUINARIAS.COM SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN ORION SAC RUC: 20548692742


