



XGA3251D5WC

HANVAN G1 6 X4 DUMP TRUCK



WWW.ORIONMAQUINARIAS.COM

SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN ORION SAC

RUC: 20548692742

XGA3251D5WC

HANVAN G1 6 x4 DUMP TRUCK

CATEGORÍAS	DESCRIPCIÓN	PARAMETROS
Información General	Marca	XCMG HANVAN
	Modelo	XGA3251D5WC-440HP
	Tipo	VOLQUETE
	Potencia	440 HP
	Capacidad de caja	18 m ³
Motor	Modelo	ISG12E5440
	Cilindraje	11.8 L
	Cilindros	6 cilindros en línea
	Potencia máxima	328 kw (440 HP)
	Torque máximo N.M-RPM	2000/1000-1400 N·m
	Proporción de compresión	18:1
	Emisiones	EURO V
	Sistema de inyección	CRDI-Common Rail
Transmisión	Modelo	12JSDX240T (con Retardador FHB400)
	Tipo	Manual
	Número de marchas	12
Pesos y Capacidades	Peso en vacío	17280 kg
	Peso bruto vehicular	50000 kg
	Capacidad de carga	32720 kg
	Capacidad de carga eje delantero	9.5 T (con marca de HANDE)
	Capacidad de carga eje trasero	16 T (con marca de HANDE)
	Capacidad de tanque de combustible	400 L (aluminio)
Medidas	Longitud máxima (L)	8300 mm
	Ancho máximo (Bc)	2565 mm
	Altura máxima (H)	3410 mm
	Longitud de caja (L5)	5400 mm
	Altura de cabina (H1)	3150 mm
	Altura de caja (H3)	1400 mm
	Distancia entre ejes 1-2 (L2)	3700 mm
	Distancia entre ejes 2-3 (L3)	1400 mm
	Avance delantero (L1)	1500 mm
	Avance trasero (L4)	1700 mm
Suspensión	Delantera	10 Ballestas
	Posterior	13 Ballestas
Frenos	Frenos delanteros	Frenos neumáticos de doble circuito
	Frenos traseros	Frenos neumáticos de doble circuito
	Frenos auxiliar / de motor	Frenado intradé en motor
	Frenos de mano	Cámaras con muelas liberados por aire
	Sistema ABS	Si
	Retardador Hidráulico	Si
Cabina	Características	Abatible de forma manual y eléctrica, con toma de aire superior y 1 litera

